



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARUÁ
CNPJ Nº 12.511.093/0001-06



REQUISIÇÃO DE PESQUISA

1. DADOS DOS REQUISITANTES

a) **Secretaria Municipal de Planejamento, Administração e Finanças.**

2. DADOS DO REQUISITADO

Requisitado: **Departamento de Compras**

Cargo do Requisitado: **Assessor de Controle Interno/Compras**

Nome: **Lucia Silva Pinheiro**

3. OBJETO

A presente requisição tem por objetivo o **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PRODUÇÃO, DECORAÇÃO E ORNAMENTAÇÃO CÊNICA ALUSIVA AO NATAL**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE
1	Desenhos para postes com tamanhos variados de 1.40m até 1.60m	UND	119
2	Chafariz de luz 3D 2.0m de altura. 3m de largura	UND	1
3	Papai Noel de moto tamanho de 1.4m por 2.17m	UND	2
4	Nome FELIZ NATAL 1.0m por 5.35m	UND	2
5	Caixa de presente 3D Altura: 160 m Largura: 140m Comprimento: 130m	UND	1
6	Papai Noel de telhado tamanho de 5.35m x 3m altura	UND	1
7	Decoração palmeira imperial. com sequencial e mangueira de leds com 100mt de comprimento	UND	7
8	Arvores podadas para rede pisca pisca 320. 9 redes por arvores	UND	58
9	Letreiro portal 3D 2023. 2.50A x 5.00L x 0.40L	UND	1
10	Jogo de arvore 3D em ordem crescente de 1.40. 1.60. 1.80 seguindo design das grandes	UND	1
11	Bastão chuva de meteoro p decoração de arvores medida 0.50cm	UND	30
12	Presépio a sagrada família. 2.60x3.70	UND	1



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARUÁ
CNPJ Nº 12.511.093/0001-06



13	Arvore natalina fita espiral na cor vermelha. 14m altura por 6 de largura de base. com 23,348 leds pisca na cor vermelha	UND	1
14	arvore natalina de 8m praça da família com sequencial e mangueira de led	UND	1
15	Nome BOAS FESTAS com duas tarcas. praça da família	UND	2
16	Renas com treno 10m chegando na casa do papai Noel em mangueira neon branca	UND	1
17	Arvore natalina fita espiral na cor vermelha. 14m altura por 4 de largura de base, com 9,440 leds pisca na cor vermelha	UND	1
18	Nome # ANO NOVO. praça Parua 4.80x1.20	UND	1
19	Treno de renas 3D com carrinho acolchoado para fotos	UND	1
20	Casa do papai noel com banco para foto	UND	1
21	Luas e bolas natalinas 3D para arvores grande 0.50m	UND	20

4. JUSTIFICATIVA

O objeto pretendido visa o atendimento ao interesse público, para valorizar o espírito natalino de nossa cidade, promover um aspecto de beleza e harmonia nesta data. No fim do ano as ruas, avenidas e praças serão decoradas com iluminação natalina, ambientando o espaço urbano para que as famílias possam contemplar a tradicional decoração de Natal. O projeto natalino para a cidade de Fernandópolis, terá como princípio a integração da população em torno do brilho das luzes e do clima de união e solidariedade que o momento sugere

Santa Luzia do Paruá– MA, 05 de setembro de 2022.


Flávio Jose Padilha de Almeida
Secretário Municipal de Planejamento,
Administração e Finanças
Portaria nº 003/2021

TERMO DE RECEBIMENTO

Certifico que recebi o presente documento

Em: 05 / 09 / 22



Assinatura



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARUÁ
CNPJ Nº 12.511.093/0001-06



JUSTIFICATIVA

A **PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARUÁ-MA**, através da Secretaria Municipal de Planejamento, Administração e Finanças, com objetivo de realizar a ornamentação pública para a comemoração festiva do Natal, possui a necessidade de realizar a **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PRODUÇÃO, DECORAÇÃO E ORNAMENTAÇÃO CÊNICA ALUSIVA AO NATAL**.

O objeto para aquisição é para atender as necessidade da Secretaria Municipal de Cultura, o que possibilitará adequar os espaços públicos para as festividades natalinas que ocorrem em Dezembro. Os materiais a serem adquiridos deverão ser entregues e instalados nos locais indicados na Ordem de Fornecimento, no horário de funcionamento do órgão, podendo ser alterado pela mesma, desde que comunicado à empresa contratada com antecedência de 5 (cinco) dias. Caso a empresa contratada não se apresente na data determinada para a entrega e não apresente a devida justificativa será aplicada, conforme o caso, as sanções previstas na Lei 8.666/1993 e suas correlatas, bem como as demais normas cabíveis. Todas as despesas com o carregamento, transporte, descarregamento e entrega correrão por contada empresa contratada.

O material a ser adquirido enquadra-se como bem comum, nos termos do art. 1º, da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002 e do Decreto nº 5.450, de 31 de maio de 2005, por possuir padrões de desempenho e características gerais e específicas, usualmente encontradas no mercado, podendo, portanto, ser licitado por meio da modalidade Pregão Eletrônico. Assim, a aquisição mostra-se viável na modalidade de compra por Pregão eletrônico e julgamento por Menor Preço.

Diante desse cenário, foram estabelecidas as seguintes disposições dos itens:

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT
1	Desenhos para postes com tamanhos variados de 1.40m até 1.60m	UND	119
2	Chafariz de luz 3D 2.0m de altura, 3m de largura	UND	1
3	Papai Noel de moto tamanho de 1,4m por 2.17m	UND	2
4	Nome FELIZ NATAL 1,0m por 5,35m	UND	2



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARUÁ
CNPJ Nº 12.511.093/0001-06



5	Caixa de presente 3D Altura: 160 m Largura: 140m Comprimento: 130m	UND	1
6	Papai Noel de telhado tamanho de 5,35m x 3m altura	UND	1
7	Decoração palmeira imperial, com sequencial e mangueira de leds com 100mt de comprimento	UND	7
8	Arvores podadas para rede pisca pisca 320, 9 redes por arvores	UND	58
9	Letreiro portal 3D 2023, 2.50A x 5.00L x 0,40L	UND	1
10	Jogo de arvore 3D em ordem crescente de 1.40, 1.60, 1.80 seguindo design das grandes	UND	1
11	Bastão chuva de meteoro p decoração de arvores medida 0,50cm	UND	30
12	Presépio a sagrada família, 2.60x3.70	UND	1
13	Arvore natalina fita espiral na cor vermelha, 14m altura por 6 de largura de base, com 23,348 leds pisca na cor vermelha	UND	1
14	arvore natalina de 8m praça da família com sequencial e mangueira de led	UND	1
15	Nome BOAS FESTAS com duas tarcas, praça da família	UND	2
16	Renas com treno 10m chegando na casa do papai Noel em mangueira neon branca	UND	1
17	Arvore natalina fita espiral na cor vermelha, 14m altura por 4 de largura de base, com 9,440 leds pisca na cor vermelha	UND	1
18	Nome # ANO NOVO, praça Parua 4,80x1,20	UND	1
19	Treno de renas 3D com carrinho acolchoado para fotos	UND	1
20	Casa do papai noel com banco para foto	UND	1
21	Luas e bolas natalinas 3D para arvores grande 0,50m	UND	20

O objeto pretendido visa o atendimento ao interesse público, para valorizar o espírito natalino de nossa cidade, promover um aspecto de beleza e harmonia nesta data. No fim do ano as ruas, avenidas e praças serão decoradas com iluminação natalina, ambientando o espaço urbano para que as famílias possam contemplar a tradicional decoração de Natal. O projeto natalino para a cidade de Santa Luzia do Paruá-MA, terá como princípio a integração da população em torno do brilho das luzes e do clima de união e solidariedade que o momento sugere.

Santa Luzia do Paruá/MA, 05 de setembro de 2022.


FLÁVIO JOSE PADILHA DE ALMEIDA
Secretário Municipal de Planejamento,
Administração e Finanças
Portaria nº 003/2021



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL SANTA LUZIA DO PARÁ
CNPJ: 12.511.093/0001-06



MAPA DE APURAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT	VERES E FORTES LTDA CNPJ: 08.486.543/0001-72		BIBIANA S. CAMPOS CNPJ: 33.384.887/0001-18		CRIATIVA SERVICOS CNPJ: 36.331.250/0001-51		MÉDIA DOS PREÇOS	
				VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR MEDIO	VALOR MEDIO TOTAL
1	Desenhos para postes com tamanhos variados de 1.40m até 1.60m	UND	119	R\$ 990,00	R\$ 117.810,00	R\$ 610,00	R\$ 72.590,00	R\$ 660,00	R\$ 78.540,00	R\$ 753,33	R\$ 89.646,27
2	Chafariz de luz 3D 2.0m de altura, 3m de largura	UND	1	R\$ 7.200,00	R\$ 7.200,00	R\$ 5.250,00	R\$ 5.250,00	R\$ 5.550,00	R\$ 5.590,00	R\$ 6.013,33	R\$ 6.013,33
3	Papai Noel de moto tamanho de 1,4m por 2,17m	UND	2	R\$ 4.100,00	R\$ 8.200,00	R\$ 3.000,00	R\$ 6.000,00	R\$ 2.888,00	R\$ 5.776,00	R\$ 3.329,33	R\$ 6.658,66
4	Nome FELIZ NATAL 1,0m por 5,35m	UND	2	R\$ 4.900,00	R\$ 9.800,00	R\$ 2.555,00	R\$ 5.110,00	R\$ 2.400,00	R\$ 4.800,00	R\$ 3.285,00	R\$ 6.570,00
5	Caixa de presente 3D Altura: 160m Largura: 140m Comprimento: 130m	UND	1	R\$ 6.850,00	R\$ 6.850,00	R\$ 4.600,00	R\$ 4.600,00	R\$ 4.524,00	R\$ 4.524,00	R\$ 5.324,66	R\$ 5.324,66
6	Papai Noel de telhado tamanho de 5,35m x 3m altura	UND	1	R\$ 7.600,00	R\$ 7.600,00	R\$ 5.300,00	R\$ 5.300,00	R\$ 5.195,00	R\$ 5.195,00	R\$ 6.031,66	R\$ 6.031,66
7	Decoração palmeira imperial, com sequencial e mangueira de leds com 100mt de comprimento	UND	7	R\$ 2.200,00	R\$ 15.400,00	R\$ 1.400,00	R\$ 9.800,00	R\$ 1.480,00	R\$ 10.360,00	R\$ 1.693,33	R\$ 11.853,31

8	Arvores podadas para rede piscas 320, 9 redes por arvores	UND	58	R\$ 1.300,00	R\$ 75.400,00	R\$ 1.100,00	R\$ 63.800,00	R\$ 1.080,00	R\$ 62.640,00	R\$ 1.160,00	R\$ 67.280,00
9	Letreiro portal 3D 2023, 2,50A x 5,00L x 0,40L	UND	1	R\$ 9.000,00	R\$ 9.000,00	R\$ 7.490,00	R\$ 7.490,00	R\$ 7.558,00	R\$ 7.558,00	R\$ 8.016,00	R\$ 8.016,00
10	Jogo de arvore 3D em ordem crescente de 1,40, 1,60, 1,80 seguindo design das grandes	UND	1	R\$ 4.200,00	R\$ 4.200,00	R\$ 4.000,00	R\$ 4.000,00	R\$ 3.980,00	R\$ 3.980,00	R\$ 4.060,00	R\$ 4.060,00
11	Bastão chuva de meteoro p decrao de arvores medida 0,50cm	UND	30	R\$ 160,00	R\$ 4.800,00	R\$ 100,00	R\$ 3.000,00	R\$ 110,00	R\$ 3.300,00	R\$ 123,33	R\$ 3.699,90
12	Presépio a sagrada família, 2,60x3,70	UND	1	R\$ 4.900,00	R\$ 4.900,00	R\$ 4.500,00	R\$ 4.500,00	R\$ 4.435,00	R\$ 4.435,00	R\$ 4.611,66	R\$ 4.611,66
13	Arvore natalina fita espiral na cor vermelha, 14m altura por 6 de largura de base, com 23,348 leds piscas na cor vermelha	UND	1	R\$ 61.500,00	R\$ 61.500,00	R\$ 59.000,00	R\$ 59.000,00	R\$ 58.980,00	R\$ 58.980,00	R\$ 59.826,66	R\$ 59.826,66
14	arvore natalina de 8m praça da família com sequencial e mangueira de led	UND	1	R\$ 1.900,00	R\$ 1.900,00	R\$ 1.500,00	R\$ 1.500,00	R\$ 1.450,00	R\$ 1.450,00	R\$ 1.616,66	R\$ 1.616,66
15	Nome BOAS FESTAS com duas tarcas, praça de família	UND	2	R\$ 3.100,00	R\$ 6.200,00	R\$ 3.000,00	R\$ 6.000,00	R\$ 2.900,00	R\$ 5.800,00	R\$ 3.000,00	R\$ 6.000,00
16	Renas com trao 10m chegando na casa do papai Noel em mangueira neon branca	UND	1	R\$ 9.400,00	R\$ 9.400,00	R\$ 7.999,00	R\$ 7.999,00	R\$ 8.100,00	R\$ 8.100,00	R\$ 8.499,66	R\$ 8.499,66
17	Arvore natalina fita espiral na cor vermelha, 14m altura por 4 de largura de base, com 9,440 leds piscas na cor vermelha	UND	1	R\$ 28.300,00	R\$ 28.300,00	R\$ 26.000,00	R\$ 26.000,00	R\$ 25.600,00	R\$ 25.600,00	R\$ 26.633,33	R\$ 26.633,33
18	Nome # ANO NOVO, praça Parua 4,80x1,20	UND	1	R\$ 2.200,00	R\$ 2.200,00	R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00	R\$ 1.900,00	R\$ 1.900,00	R\$ 2.033,33	R\$ 2.033,33
	Nome # ANO NOVO, praça Parua 4,80x1,20	UND	1	R\$ 19.100,00	R\$ 19.100,00	R\$ 17.000,00	R\$ 17.000,00	R\$ 16.600,00	R\$ 16.600,00	R\$ 17.566,66	R\$ 17.566,66



[Handwritten signature]

20	Casa do papai Noel com banco para foto	UND	I	R\$ 10.100,00	R\$ 10.100,00	R\$ 8.400,00	R\$ 8.400,00	R\$ 8.550,00	R\$ 8.550,00	R\$ 9.016,66	R\$ 9.016,66
21	Luas e bolas natalinas 3D para arvores grande 0,50m	UND	20	R\$ 520,00	R\$ 10.400,00	R\$ 8.300,00	R\$ 415,00	R\$ 7.400,00	R\$ 370,00	R\$ 435,00	R\$ 8.700,00
TOTAL										R\$	R\$ 359.658,41

Santa Luzia do Paruá 26 de setembro de 2022.

Lucia Silva Pinheiro
 Lucia Silva Pinheiro
 Chefê de Setor de Compras





**EMPRESA: LOCALIZADA NA AVENIDA STANLEY
FORTES BATISTA 750- CENTRO
CNPJ: 36.331.250/0001-51
FONE: (98)985189855
ZÉ DOCA - MA**



PESQUISA DE PREÇOS DE MERCADO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ORNAMENTAÇÃO E DECORAÇÃO NATALINA.

Solicitamos a colaboração dessa empresa, no sentido de preencher todos os dados requeridos na planilha em anexo a próprio punho (preços unitários e totais) ou elaboradas e impressas por qualquer processo eletrônico e entregar com o máximo de urgência possível, no Setor de Compras da Prefeitura Municipal do Município, com sede à Avenida Prof. João Morais de Sousa, 355, Centro, neste município, em dias úteis, no horário das 08:00h às 12:00h e 14:00h às 17:00h. As informações prestadas por essa empresa serão utilizadas para obtenção de "planilha de preços de mercado".

Encaminhamos em anexo a planilha com os quantitativos e especificações dos produtos/serviços que deverão ser cotados. Certo de contarmos com o pronto atendimento a esta solicitação, reiteramos nossos mais sinceros votos de consideração.

Santa Luzia do Paruá (MA). 12 de setembro de 2022.

Chefe do Setor de Compras

PROTOCOLO DE ENTREGA DA SOLICITAÇÃO DE PROPOSTA DE PREÇOS

EMPRESA/PRESTADOR DE SERVIÇO:

CNPJ / REGISTRO PROFISSIONAL / CPF

Recebi em 12 / 09 / 2022 a SOLICITAÇÃO DE PROPOSTA DE PREÇOS emitida em para fornecimento de preços.

F. SOUSA COSTA -
SERVICOS:36331250000151

Assinado de forma digital por F. SOUSA
COSTA - SERVICOS:36331250000151
Dados: 2022.09.26 14:57:49 -03'00'

Assinatura do responsável

ORÇAMENTO

QTDE	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	QTDE	PREÇO UNI	TOTAL
1	Desenhos para postes com tamanhos variados de 1.40m até 1.60m	119	R\$ 660,00	R\$ 78.540,00
2	Chafariz de luz 3D 2.0m de altura, 3m de largura	1	R\$ 5.590,00	R\$ 5.590,00
3	Papai Noel de moto tamanho de 1,4m por 2.17m	2	R\$ 2.888,00	R\$ 5.776,00
4	Nome FELIZ NATAL 1,0m por 5,35m	2	R\$ 2.400,00	R\$ 4.800,00
5	Caixa de presente 3D Altura: 160 m Largura: 140m Comprimento: 130m	1	R\$ 4.524,00	R\$ 4.524,00
6	Papai Noel de telhado tamanho de 5,35m x 3m altura	1	R\$ 5.195,00	R\$ 5.195,00
7	Decoração palmeira imperial, com sequencial e mangueira de leds com 100mt de comprimento	7	R\$ 1.480,00	R\$10.360,00
8	Arvores podadas para rede pisca pisca 320, 9 redes por arvores	58	R\$ 1.080,00	R\$ 62.640,00
9	Leteiro portal 3D 2023, 2.50A x 5.00L x 0,40L	1	R\$ 7.558,00	R\$ 7.558,00
10	Jogo de arvore 3D em ordem crescente de 1.40, 1.60, 1.80 seguindo design das grandes	1	R\$ 3.980,00	R\$ 3.980,00
11	Bastão chuva de meteoro p decorao de arvores medida 0,50cm	30	R\$ 110,00	R\$ 3.300,00
12	Presépio a sagrada família, 2.60x3.70	1	R\$ 4.435,00	R\$ 4.435,00
13	Arvore natalina fita espiral na cor vermelha, 14m altura por 6 de largura de base, com 23,348 leds pisca na cor vermelha	1	R\$ 58.980,00	R\$ 58.980,00
14	arvore natalina de 8m praça da família com sequencial e mangueira de led	1	R\$ 1.450,00	R\$ 1.450,00
15	Nome BOAS FESTAS com duas tarcas, praça da família	2	R\$ 2.900,00	R\$ 5.800,00
16	Renas com treno 10m chegando na casa do papai Noel em mangueira neon branca	1	R\$ 8.100,00	R\$ 8.100,00
17	Arvore natalina fita espiral na cor vermelha, 14m altura por 4 de largura de base, com 9,440 leds pisca na cor vermelha	1	R\$ 25.600,00	R\$ 25.600,00
18	Nome # ANO NOVO, praça Parua 4,80x1,20	1	R\$ 1.900,00	R\$ 1.900,00
19	Treno de renas 3D com carrinho acolchoado para fotos	1	R\$ 16.600,00	R\$ 16.600,00
20	Casa do papai noel com banco para foto	1	R\$ 8.550,00	R\$ 8.550,00
21	Luas e bolas natalinas 3D para arvores grande 0,50m	20	R\$ 370,00	R\$ 7.400,00
TOTAL				



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARUÁ
CNPJ Nº 12.511.093/0001-06



PESQUISA DE PREÇOS DE MERCADO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ORNAMENTAÇÃO E DECORAÇÃO NATALINA.

Solicitamos a colaboração dessa empresa, no sentido de preencher todos os dados requeridos na planilha em anexo a próprio punho (preços unitários e totais) ou elaboradas e impressas por qualquer processo eletrônico e entregar com o máximo de urgência possível, no Setor de Compras da Prefeitura Municipal do Município, com sede à Avenida Prof. João Moraes de Sousa, 355, Centro, neste município, em dias úteis, no horário das 08:00h às 12:00h e 14:00h às 17:00h. As informações prestadas por essa empresa serão utilizadas para obtenção de "planilha de preços de mercado".

Encaminhamos em anexo a planilha com os quantitativos e especificações dos produtos/serviços que deverão ser cotados. Certo de contarmos com o pronto atendimento a esta solicitação, reiteramos nossos mais sinceros votos de consideração.

Santa Luzia do Paruá (MA), 12 de setembro de 2022.

Chefe do Setor de Compras

PROTOCOLO DE ENTREGA DA SOLICITAÇÃO DE PROPOSTA DE PREÇOS

EMPRESA/PRESTADOR DE SERVIÇO: <i>1/ FIAS E FORJES LTDA</i>
CNPJ / REGISTRO PROFISSIONAL / CPF <i>08.486.543/0001-77</i>

Recebi em 12/09/2022 a SOLICITAÇÃO DE PROPOSTA DE PREÇOS emitida em para fornecimento de preços.


Assinatura do responsável



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARUÁ
CNPJ Nº 12.511.093/0001-06



ORÇAMENTO

QTDE	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	QTDE	PREÇO UNI	TOTAL
1	Desenhos para postes com tamanhos variados de 1.40m até 1.60m	119	990,00	117.810,00
2	Chafariz de luz 3D 2.0m de altura, 3m de largura	1	7.200,00	7.200,00
3	Papai Noel de moto tamanho de 1,4m por 2.17m	2	4.100,00	8.200,00
4	Nome FELIZ NATAL 1,0m por 5,35m	2	4.900,00	9.800,00
5	Caixa de presente 3D Altura: 160 m Largura: 140m Comprimento: 130m	1	6.850,00	6.850,00
6	Papai Noel de telhado tamanho de 5,35m x 3m altura	1	7.600,00	7.600,00
7	Decoração palmeira imperial, com sequencial e mangueira de leds com 100mt de comprimento	7	2.200,00	15.400,00
8	Arvores podadas para rede pisca pisca 320, 9 redes por arvores	58	1.300,00	75.400,00
9	Letreiro portal 3D 2023, 2.50A x 5.00L x 0,40L	1	9.000,00	9.000,00
10	Jogo de arvore 3D em ordem crescente de 1.40, 1.60, 1.80 seguindo design das grandes	1	4.200,00	4.200,00
11	Bastão chuva de meteoro p decoração de arvores medida 0,50cm	30	160,00	4.800,00
12	Presépio a sagrada família, 2,60x3,70	1	4.900,00	4.900,00
13	Arvore natalina fita espiral na cor vermelha, 14m altura por 6 de largura de base, com 23,348 leds pisca na cor vermelha	1	61.500,00	61.500,00
14	arvore natalina de 8m praça da família com sequencial e mangueira de led	1	1.900,00	1.900,00
15	Nome BOAS FESTAS com duas tarcas, praça da família	2	3.100,00	6.200,00
16	Renas com treno 10m chegando na casa do papai Noel em mangueira neon branca	1	9.400,00	9.400,00
17	Arvore natalina fita espiral na cor vermelha, 14m altura por 4 de largura de base, com 9,440 leds pisca na cor vermelha	1	28.300,00	28.300,00
18	Nome # ANO NOVO, praça Parua 4,80x1,20	1	2.200,00	2.200,00
19	Treno de renas 3D com carrinho acolchoado para fotos	1	19.100,00	19.100,00
20	Casa do papai noel com banco para foto	1	10.100,00	10.100,00
21	Luas e bolas natalinas 3D para arvores grande 0,50m	20	520,00	10.400,00
	TOTAL			420.260,00

Assinatura do responsável da empresa



DADOS DA EMPRESA
Empresa: BIBIANA S. CAMPOS
CNPJ- 33.384.887/0001-18
NOME FANTASIA: Serralharia Cantanhede



PESQUISA DE PREÇOS DE MERCADO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ORNAMENTAÇÃO E DECORAÇÃO NATALINA.

Solicitamos a colaboração dessa empresa, no sentido de preencher todos os dados requeridos na planilha em anexo a próprio punho (preços unitários e totais) ou elaboradas e impressas por qualquer processo eletrônico e entregar com o máximo de urgência possível, no Setor de Compras da Prefeitura Municipal do Município, com sede à Avenida Prof. João Morais de Sousa, 355, Centro, neste município, em dias úteis, no horário das 08:00h às 12:00h e 14:00h às 17:00h. As informações prestadas por essa empresa serão utilizadas para obtenção de "planilha de preços de mercado".

Encaminhamos em anexo a planilha com os quantitativos e especificações dos produtos/serviços que deverão ser cotados. Certo de contarmos com o pronto atendimento a esta solicitação, reiteramos nossos mais sinceros votos de consideração.

Santa Luzia do Paruá (MA). 12 de setembro de 2022.

Chefe do Setor de Compras

PROTOCOLO DE ENTREGA DA SOLICITAÇÃO DE PROPOSTA DE PREÇOS

EMPRESA/PRESTADOR DE SERVIÇO:

CNPJ / REGISTRO PROFISSIONAL / CPF

Recebi em 22 / 09 / 22 a SOLICITAÇÃO DE PROPOSTA DE PREÇOS emitida em para fornecimento de preços.

Bibiana Silva Campos Cantanhede
Assinatura do responsável



DADOS DA EMPRESA
Empresa: BIBIANA S. CAMPOS
CNPJ- 33.384.887/0001-18
NOME FANTASIA: Serralharia Cantanhede



ORÇAMENTO

QTDE	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	QTDE	PREÇO UNI	TOTAL
1	Desenhos para postes com tamanhos variados de 1.40m até 1.60m	119	610,00	72.590,00
2	Chafariz de luz 3D 2.0m de altura, 3m de largura	1	5.250,00	5.250,00
3	Papai Noel de moto tamanho de 1,4m por 2.17m	2	3.000,00	6.000,00
4	Nome FELIZ NATAL 1,0m por 5,35m	2	2.555,00	5.110,00
5	Caixa de presente 3D Altura: 160 m Largura: 140m Comprimento: 130m	1	4.600,00	4.600,00
6	Papai Noel de telhado tamanho de 5,35m x 3m altura	1	5.300,00	5.300,00
7	Decoração palmeira imperial, com sequencial e mangueira de LEDs com 100mt de comprimento	7	1.400,00	9.800,00
8	Arvores podadas para rede pisca pisca 320, 9 redes por arvores	58	1.100,00	63.800,00
9	Leteiro portal 3D 2023, 2.50A x 5.00L x 0,40L	1	7.490,00	7.490,00
10	Jogo de arvore 3D em ordem crescente de 1.40, 1.60, 1.80 seguindo design das grandes	1	4.000,00	4.000,00
11	Bastão chuva de meteoro p decoração de arvores medida 0,50cm	30	100,00	3.000,00
12	Presépio a sagrada família, 2.60x3.70	1	4.500,00	4.500,00
13	Arvore natalina fita espiral na cor vermelha, 14m altura por 6 de largura de base, com 23,348 LEDs pisca na cor vermelha	1	59.000,00	59.000,00
14	arvore natalina de 8m praça da família com sequencial e mangueira de LED	1	1.500,00	1.500,00
15	Nome BOAS FESTAS com duas taças, praça da família	2	3.000,00	6.000,00
16	Renas com treno 10m chegando na casa do papai Noel em mangueira neon branca	1	7.999,00	7.999,00
17	Arvore natalina fita espiral na cor vermelha, 14m altura por 4 de largura de base, com 9,440 LEDs pisca na cor vermelha	1	26.000,00	26.000,00
18	Nome # ANO NOVO, praça Paruá 4,80x1,20	1	2.000,00	2.000,00
19	Treno de renas 3D com carrinho acolchoado para fotos	1	17.000,00	17.000,00
20	Casa do papai Noel com banco para foto	1	8.400,00	8.400,00
21	Luas e bolas natalinas 3D para arvores grande 0,50m	20	415,00	8.300,00
TOTAL				327.639,00

Bibiana Silva Campos Cantanhede
Assinatura do responsável da empresa



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL SANTA LUZIA DO PARUÁ
CNPJ: 12.511.093/0001-06



DESPACHO DE DEVOLUÇÃO DE PESQUISA DE PREÇO

DE: DEPARTAMENTO DE COMPRAS DO MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA DO PARUÁ/MA
PARA: Secretaria Municipal de Planejamento, Administração e Finanças

DESPACHO: Segue anexo as cotações de preços para prosseguimento do feito, juntam-se:

1) MAPA DE APURAÇÃO E COMPROVAÇÃO DE PESQUISA

Santa Luzia do Pará- MA, 26 de setembro de 2022.

Lúcia Silva Pinheiro
Lúcia Silva Pinheiro
Departamento de Compras
PORTARIA Nº. 045/2021-DP

TERMO DE RECEBIMENTO

Certifico que recebi o presente documento

Em: 26, 09, 22

[Assinatura]
Assinatura